PROTOCOLO9971/2025-16/10/202516:54

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4873/2025

Indica o serviço de troca da areia do tanque
localizado na Praça Pública Antônio Moda
Francisco.
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de troca
da areia do tanque localizado na Praça Pública Antônio Moda Francisco.

Solicitamos ao setor responsável a troca da areia do tanque localizado na Praça
Pública Antônio Moda Francisco reveste-se de grande importância, principalmente por se
tratar de um espaço frequentemente utilizado por crianças da comunidade. A substituição da
areia tem como principal objetivo garantir a higiene, a segurança e o bem-estar dos usuários,
evitando a exposição a materiais contaminantes e possíveis agentes causadores de doenças,
como parasitas, bactérias e fungos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NAGE65J28KPK42E2
		2025-10-16T16:56:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-10-16T16:56:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura